
DECRETO N.  12 

Data: 29/03/2018

COMUNE DI PETTINEO

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Paese degli Ulivi Secolari

Assunto il giorno VENTINOVE del mese di MARZO dell'anno DUEMILADICIOTTO dal Sindaco.

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 
DELL'ARO DEI COMUNI DI PETTINEO - CASTEL DI LUCIO - MOTTA D'AFFERMO - NOMINA 
RUP.

RUFFINO DOMENICO

IL SINDACO



DECRETO NR. 12 DEL 29/03/2018 
 

 

COMUNE DI PETTINEO  

Paese degli ulivi secolari 
Città metropolitana di Messina 

 

Ufficio Tecnico Comunale 

 

 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 
 
• I Comuni di Pettineo, Motta D’Affermo e Castel di Lucio si sono costituiti in A.R.O. al 

fine di gestire la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 

• In data 13.11.2014 è stato presentato all’Assessorato Regionale dell’Energia e Servizi di 
Pubblica utilità il Piano d’Intervento; 

• Che in data 28.03.2018 è stata sottoscritta la convenzione ex art. 30 TUTEL istitituita 
dell’ARO “Pettineo – Castel di Lucio – Motta D’Affermo. 

• Che in ottemperanza alla convenzione è stato istituito l’ufficio ARO dei comuni di Pettineo 
- Castel di Lucio e Motta D’affermo. 
 

Considerato  
• Che è necessario, così come previsto dalla vigente normativa, procedere alla nomina 

del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per avviare la procedura di 
affidamento del servizio di raccolta e smaltimento dei R.S.U.; 

• Che il RUP può essere individuato nella persona del Geom. Brancatelli Domenico 
Responsabile del Settore Tecnico e Assetto del Territorio; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO  l’ordinamento degli enti locali 

 
DETERMINA 

 
• di nominare Responsabile Unico del Procedimento dell’affidamento del servizio di raccolta 

e smaltimento Rifiuti Solidi Urbani dell’ARO dei comuni di Pettineo – Castel di Lucio – 
Motta D’Affermo, il Capo settore tecnico del Comune di Pettineo geom. Brancatelli 
Domenico. 

 
 

IL SINDACO 
Domenico Ruffino 

Oggetto: Affidamento del Servizio di raccolta e smaltimento Rifiuti solidi Urbani 

dell'ARO dei comuni di Pettineo - Castel di Lucio - Motta D'Affermo .-  Nomina RUP.  



OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI 
URBANI DELL'ARO DEI COMUNI DI PETTINEO - CASTEL DI LUCIO - MOTTA 
D'AFFERMO - NOMINA RUP.

O R I G I N A L E

Data:

DECRETO N.  12

29/03/2018

COMUNE DI PETTINEO
Città Metropolitana di Messina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line dal 29/03/2018 al 13/04/2018 .

Pettineo, Lì 29/03/2018


